
               

Audit Consulting Municipal Sp. z o.o. zaprasza na szkolenie nt.: 
        

„ZMIANY PRZEPISÓW W PRAWIE PODATKOWYM, OBOWIĄZUJĄCE 

JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W 2015 I 2016 R.” 

                                                                                            
Szkolenie adresowane jest w szczególności dla pracowników zajmujących                         
się realizacją dochodów z tytułu podatków i opłat w urzędach jednostek samorządu 
terytorialnego oraz rozliczaniem podatku VAT w urzędach i jednostkach 
organizacyjnych samorządu terytorialnego. 
 

Celem szkolenia jest: 

 wsparcie osób zajmujących się realizacją dochodów oraz rozliczaniem VAT w jednostkach 

samorządu terytorialnego poprzez zapoznanie ze zmianami w prawie, które będą 

obowiązywać od lipca 2015 r. oraz stycznia 2016 r., obejmującymi : 

o  prawo budowlane; podejście do opodatkowania budowli, 

o „prawo krajobrazowe”; wzmocnienie narzędzi ochrony krajobrazu, 

o  nową „ustawę reklamową”,                              

o podatek od towarów i usług. 

 usystematyzowanie wiedzy, wymianę doświadczeń i wskazanie praktycznych rozwiązań                            

i procedur, 

 analiza najważniejszych zagadnień związanych ze skuteczną windykacją i egzekucją podatków 

i opłat, 

 analiza sytuacji jednostki samorządu terytorialnego po uchwale 7 sędziów NSA                                   

i w oczekiwaniu na wyrok Trybunału Sprawiedliwości – która zainteresuje Skarbników i inne 

osoby podejmujące kluczowe decyzje  w jednostkach samorządu terytorialnego. 

 

Prowadząca:  
Pani Małgorzata Nylec – Absolwentka Akademii Ekonomicznej w Katowicach, Inspektor ds. kontroli 

gospodarki finansowej Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach. Audytor wewnętrzny.  

Wykładowca licznych szkoleń o tematyce podatkowej z zakresu podatku od towarów i usług, 

podatków i opłat lokalnych, windykacji i egzekucji administracyjnej. 

 

 

SZKOLENIE ODBĘDZIE SIĘ W KATOWICACH 
DNIA 17 CZERWCA 2015 R. 

w Centrum Szkoleniowym „EUROPROFES” 
Ul. Stawowa 10, (150 m od Dworca PKP) 

 



               

 

PROGRAM SZKOLENIA 

 

1.Wstęp 

Omówienie zakresu tematyki szkolenia. 

W kwietniu 2015 r. zostały uchwalone zmiany w prawie skutkujące dla podatników  

i organów podatkowych istotnymi zmianami: 

- Prawo budowlane i kolejna zmiana w podejściu do opodatkowania budowli, 

- „Prawo krajobrazowe” - Ustawa o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi 

ochrony krajobrazu i nowa „opłata reklamowa”, 

- niekorzystne dla jednostek samorządu terytorialnego zmiany w podatku od towarów i usług. 

2. Podatek od nieruchomości 

Przedmiot i podmiot opodatkowania, powstanie i wygaśnięcie obowiązku podatkowego, zwolnienia                  

i ulgi w podatku od nieruchomości. 

Działalność gospodarcza, osoba fizyczna jako przedsiębiorca. 

Opodatkowanie budowli po zmianie Prawa budowlanego; nowe podejście do tablic reklamowych. 

3. Opłata „reklamowa” 

Możliwość wprowadzenia opłaty od posiadaczy nośników reklamowych oraz od posiadaczy 

nieruchomości. 

4. Windykacja i egzekucja 

Omówienie najważniejszych zagadnień związanych ze skuteczną windykacją i egzekucją podatków i 

opłat. 

Tryb postępowania wierzycieli należności pieniężnych przy podejmowaniu czynności zmierzających 

do zastosowania środków egzekucyjnych. 

Obieg dokumentów w jednostce; istotność procedur wewnętrznych jako uzupełnienia wymogów i 

uszczegółowienia postępowania wynikającego z przepisów podatkowych. 

5. Nowelizacja ustawy o podatku od towarów i usług 

Niekorzystna zmiana w odliczaniu podatku naliczonego przy zakupach inwestycyjnych  

i innych związanych ze sprzedażą opodatkowaną. 

Gmina jedynym podatnikiem VAT? Sytuacja jednostki samorządu terytorialnego po uchwale 7 

sędziów NSA i w oczekiwaniu na wyrok Trybunału Sprawiedliwości. 

6. Pytania do prowadzącego oraz wymiana poglądów uczestników szkolenia 

 

 

 



               

Zgłoszenia należy kierować do Audit Consulting Municipal Sp. z o.o., 41-500 Chorzów,                  
ul. Zgrzebnioka 58  do dnia 12 czerwca  2015 r.  tel./fax: (32)241 47 19; tel. kom.  
664 422 407 lub na adres  e –mail: daria.jasinska@auditconsulting.pl. 

Osoba koordynująca – Daria Jasińska. 

Zgłoszeń można dokonywać również poprzez rejestrację na stronie internetowej naszej firmy 
w zakładce Szkolenia: http://www.auditconsulting.pl/szkolenia/ 

Organizator przekaże uczestnikom szkolenia materiały szkoleniowe oraz certyfikat 
uczestnictwa i ukończenia szkolenia. 

Organizator zapewnia także przerwę kawową oraz lunch. 

Koszt uczestnictwa w szkoleniu wynosi: 360 PLN za jedną osobę, w przypadku 
zgłoszenia więcej niż trzech osób z danej jednostki koszt uczestnictwa za jedną osobę 
wyniesie 300 PLN - płatne na konto: 

         

Audit Consulting Municipal Sp. z o.o. 

ul. Zgrzebnioka 58, Chorzów 41-500 

BZ WBK: nr rachunku: 06 1090 1258 0000 0001 1532 7009            

         

Podane ceny są cenami brutto. 

 

                         Daria Jasińska 

Specjalista ds. szkoleń 
       Audit Consulting Municipal Sp. z o. o. 
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